บาง คนอ้างว่ามีตําราอาหารไทยโบราณ แต่เอาเข้าจริง ๆ
ก็มีหลายสูตรหลากตํารา แต่ผมยืนยันว่าผมมีสูตร อาหารไทยแท้แต่ดั่งเดิมซึ่งเก่าแก่มาก
มีอายุคตั้งแต่ปี ค.ศ.1889 (พ.ศ. 2432 หรือ ร.ศ.108) มี หลักฐานยืนยันว่า
สูตรเครื่องปรุงอาหารไทยแต่โบราณนั้นไม่ได้ใช้การชั่งการตวงแบบปัจจุบัน เราก็จึง
พยายามจะยึดแบบดั่งเดิมมิให้ผิดเพ้ียน ตํารับอาหารไทยแต่เดิมจะไม่ได้บอกโดยละเอียด แต่จะบอกแค่
เพียงว่ามีส่วนผสมอะไรบ้าง เราจึงพยายามใช้วัสดุทุกอย่างตามท่ีระบุไว้ในสูตร